平成２２年１１月１２日
各 位

会 社 名 宮 越 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 宮  越  邦  正

                         （コード番号 ６７６６ 東証・大証市場第１部）
問合せ先 取締役管理本部長  板 倉 啓 太

 (ＴＥＬ ０３－５４９３－８１１１)

平成 23 年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績の差異

及び通期業績予想の修正並びに営業損失、営業外費用、

特別損失の発生に関するお知らせ

  平成 22 年５月 14 日に公表しました平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間の連結業績

予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年５月 14 日に公表しました平成 23 年３月期通

期の連結業績予想および個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想数値と実績の差異（平成 22 年４月１

日～平成 22 年９月 30 日）

２．平成 23 年３月期通期業績予想数値の修正
(1) 平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年 3月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 7,400 160 130 80 5.15

実績値 (B) 6,002 △39 △239 △489 △31.51

増減額 (B－A) △1,397 △199 △369 △569 ―

増減率 (%) △18.9 ― ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 22 年３月期第２四半期) 8,941 130 △1,241 △1,238 △79.72

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 16,800 350 270 200 12.87

今回発表予想 (B) 12,100 210 150 100 6.44

増減額 (B－A) △4,700 △140 △120 △100 ―

増減率 (%) △28.0 △40.0 △44.4 △50.0 ―

(ご参考)前期実績
(平成 22 年３月期) 16,860 204 △145 △6,595 △424.52

1

(2) 平成 23 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年 3月 31 日）

３．差異および修正並びに営業損失、営業外費用、特別損失発生の理由

第２四半期連結累計期間においては、景気の先行き不透明感から主力の電気機器に対す

る消費意欲の減少による市場の低迷で、薄型液晶テレビの販売が予想を下回りました。又、

販売網の見直しに伴う回収のリスクを勘案し、営業損失 116 百万円、営業外損失 144 百万

円の貸倒引当金と特別損失として支払補償費 188 百万円を計上したことにより、業績予想

数値と実績に差異が生じることとなりました。

通期の個別業績予想につきましては、第２四半期累計期間に引き続き通期においても景

気の回復は見込めず売上高の減少を想定し業績予想を修正いたします。又、連結業績予想

の修正につきましては、主に個別業績予想の修正によるものであります。

※ 上記に記載した予想数値は現時点で入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の

業績は今後様々な要因により当該予想数値と異なる可能性があります。

以 上

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 15,500 310 250 230 14.80

今回発表予想 (B) 11,000 170 110 60 3.86

増減額 (B－A) △4,500 △140 △140 △170 ―

増減率 (%) △29.0 △45.2 △56.0 △73.9 ―

(ご参考)前期実績
(平成 22 年３月期) 15,840 362 102 △6,313 △406.41

2